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A csehek Mt1 g*y ar o rsz(\ go11.
Baja, 1909. január 12.

P o p o v  ici  Aurél volt nz a neveze­
tes férfiú, aki vagy három esztendővel 
ezelőtt vaskos munkájában pontos és 
részletes programmját dolgozta ki a 
nagy-osztrák föderálizmusnak hinnék a 
rendszernek az volt egyik alapelve, hogy 
Magyarország ezután egyáltalában nem 
lesz a magyaroké. Fölosztották ezt az 
országot úgy, hogy jobban sem kell. 
Nagykegyesen meghagyták a magya­
roknak a Duna-Tisza közét, de azon 
felül minden talpalattnyi földterülettől 
megfosztották őket Erdély egyszerűen 
az oláhoké lett, Horvátország egy nagy 
darab Dunántúllal együtt önálló király 
ság lett A Dunántúl egy másik részét 
szó nélkül bekebelezték Ausztriába. 
Felsőmagyarországot pedig odacsatolták 
Csehországhoz.

Az elméleti és statisztikai fejtegeté­
seket szemléltető térkép egészítette ki 
Ezen a térképen már végre volt hajtva 
a told felosztása. A mostani Magyar 
országból megmaradt egy keskeny sáv, 
a többi elkerült az uj gazdákhoz.

Ennek a Popovici-féle térképnek rész 
ben való felújítása az a térkép, amely 
most újévkor jelent meg. Cz i n t u l a  
dr. prágai geográfus a tervezője ennek 
a jeles munkálatnak, melyei néhány hó­
nap óta tömegesen terjesztenek a ma­
gyarországi tótság körében. Ez a tér­
kép egyszerűen semmibe se veszi a 
fenálló állapotokat. Egész Felsőmagyar- 
országot Szlovenszkonak keresztelik el. 
Ez a fura elnevezés, mely a tótok föld­
jét jelenti, nem kevesebb, mint tizen­
három magyar vármegyének tóttá ava 
tása Ezzel a tót földdel pedig a tér­
képen egybefogják Csehországot, vala 
mint Morvaországot, az egész területet 
pedig Czintula dr. jelzése szerint egy 
es ugyanaz a nép, a cseh-tót nép lakja.

Nom első eset, hojjy a csehek Ma 
SyarorszáKon agitálnak a tótok között 
Adatokkal bebizonyított tény, hogy a 
tótok között folyó pánszláv agitációnak 
szálai elvezetnek Csehországba és Mor­
vaországba. A cseh sajtó állandóan 
hangoztatja az „elnyomott lót testvérek" 
iránt való szimpátiáját, a magyarországi 
tót pánszláv lapokban pedig nem egy­

szer felhangzik a csehek támogatásában 
való reménykedés szózata. Cseh vándor­
apostolok megfordultak ismételten a 
tótok között, viszont, tót izgatókat, akik 
államellenes izgatásuk miatt rájuk mért 
büntetésük elöl kiszöktek az országból, 
Prágában gyakran ünnepeltek es erköl­
csi, valamint anyagi támogatásban re 
szesitettek.

Hosszú időn keresztül a csehek nem 
állottak elő igazi terveikkel. Mindig csak 
arra szorítkoztak, hogy csak a tót nyelv- 
rokonságot emlegessék és egész akció­
jukat két egymáshoz közel álló rokon­
nép természetes szimpátiájára vezessék 
vissza

Úgy látszik azonban, hogy az általá­
nos nemzetiségi mozgolódások, valamint 
a horválóknak a magyar állameszmével 
szembehelyezkedő fenhéjázó viselki dése 
arra bátorítja immár a cseheket, hogy 
levessék álarcukat és leplezetlenül áll­
janak elő ezzel, a mi a felsőmagyar- 
országi pánszláv agitáció szitását érde­
kükké teszik.

A Pozoi, a legtekintélyesebb cseh
napilapok egyike elérkezettnek látja az
időt annak az eszmének fölvetésére,
hogy Csehországnak ki kellene fi lentenie,
hogy neki éppeu annyi joga van Felső
magyarországra, mint Horvátországnak*
Dalmáciára. Es Czintula dr., a mikor a 
maga térképén tizenhárom magyaror 
szági vármegyét se szó, se beszéd egy­
szerűen összeolvaszt Csehországgal és 
Morvaországgal, voltaképpen nem tesz 
egyebet, mint hogy a Pozor által prokla- 
málandónak vélt felfogásból a maga 
módjára levonja a kartográfiai konzek­
venciákat

Magyar emberekkel szemben a legna­
gyobb mértékben fölösleges volna bebi­
zonyítani, hogy Csehországnak éppen 
annyi köze van Felsömagyarországhoz, 
amennyi köze van, teszem azt, Délafri- 
kához. Gondolkodó cseh emberek sem 
szorulnak rá, hogy az ember bebizonyítsa 
nekik az ilyen elvek képtelen voltát De

w

akad elég értelmetlen cseh ember és 
talán akad fanatizált tót is, a kinek 
szemében Csehországnak ez a nagy 
megnő vesz lése tetszetősnek látszik.

Legyén rá gondja a magyar állam­
nak, hogy ez az. okvetellenkedés meg 
toroltassék.

m ríá s .
Baja, 19<>9. január 12

Fogynak a szocialisták.
Megírtuk röviden, hogy a bajai rendőrség 

a belügyminiszter utasítására megjelent vasár­
nap a Munkás otthonban és az ott levő »> Vas 
és fém munkás szakszervezet« helyi csoportja 
vezetősége elolt kihirdette a csoport műkö­
dését felfüggesztő végzést.

Ez alkalommal az eljáró rendőrkapitány 
meglepő felfedezésre jutott. Nevezetesen arra, 
hogy a bajai szociáldemokrata párt tagjainak 
száma egy év alatt kevesebbre, mint a felére 
szállott alá.

Előttünk, a nap krónikásai előtt nem újság 
ez a felfedezés, reánk nem hat ez az újdon­
ság ingerével. Mi már reges régen kisérjük 
figyelemmel, miként fordul el a nép az eddig 
egyedül üdvözítőnek hitt szociáldemokrata 
párttól. Amíg azelőtt egy-egy szocialista nép­
gyűlésen a nép ezerszámra hullámzott és 
lelkesedett a szónok erőteljes kifejezésein, 
addig az utóbbi időkben alig verődik össze 
100—150 ember.

Ha kutatjuk a szociálizmus iránt való el- 
hidegülés okát, nagyon hamar rájöhetünk 
arra. A szocializmusban lefektetett igazságok 
ma sem veszítettek a maguk fényéből. Más 
az oka annak, hogy a helybeli szociálisták 
tábora megtizedelteiéit. A inig egyrészt azt 
látja a nép, hogy a központi vezetőség állan­
dóan azzal helyezkedik szemben, a mi az 
egész nemzet kívánsága, addig idehaza sem 
lát valami épületes dolgokat. A munkásokat 
évek óta belehajszolják ok nélküli sztrájkokba, 
amelyek anyagi károsodást okoztak és ku­
darccal, teljes eredménytelenséggel végződtek.

A megfogyatkozásnak ez az igazi oka.

írástudatlanok oktatása.
Címünknek csak egyik része van meg 

Baján : az Írástudatlanok. Az oktatatás nin­
csen meg.

Aki sűrűn fordul meg járásbiró, kihágási 
bitó, rendőrség és egyéb hatóság szobájában, 
az meglepetve fogja tapasztalni, hogy milyen 
sok Baján az analfabéta. A hatóság előtt 
megforduló munkásnép nagyrésze nem tudja 
a nevét aláírni. Átlag minden negyedik-ötödik 
ember talál valami kifogást, hogy miért nem 
tudja az eléje tett irás alá oda kanyaritani 
a nevét. A legtöbb ember a pápaszemét felej­
tette otthon.

A statisztikai adatok szerint a megye 
városai között a legkevesebb Baján az írni 
nem tudó. Hát ha a hatóságok előtt gyakran 
megismétlődő pápaszem otthon felejtést hall­
juk, meg kell arról győződnünk, hogy van 
Baján is eleg analfabéta.

Most országszerte megindult egy szép, 
helyes és üdvös mozgalom : az analfabéták 
oktatásu.



Bajai Független Újság.

A mozgalom hullámai, úgy látszik még 
nem jutottak el mihozzánkig.

Nem sürgetünk mi most szabadlyceumot, 
nem kell munkás-gymnasium sent Megelé­
gednénk egy olyan társadalmi akcióval, amely 
létesítene egy felnőttek oktatására berendezett 
iskolát, amelyben az ismeretek legelemibb 
részét, az irást-olvasá-4 és a legegyszerűbb 
számtant tanítanák,

Az intelligens közönség, a társadalom 
erkölcsi kötelessége volna ezt megvalósítani 
és a nép legszélesebb rétegében népszerűvé 
tenni.

( - •  )
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Telefon tudósiláídük
Biulnppst, jaum'u' 12

A képviselöház első ülésé.
A képviselöház érdemleges tanács­

kozásait az adóreformok tárgyalásával 
kezdi meg.

A bankügy.
A magyar kormányhoz megérkezett 

az osztrák kormány jegyzéke a bank­
ügy tárgyában. Ez szerint az osztrák 
kormány hajlandó a bankügy dolgában 
tárgyalásokba bocsátkozni.

Megegyezés Törökországgal.
A török nagyvezér értesítette Pállá 

viciéni nagykövetet, hogy a török kor­
mány elfogadta Ausztria—Magyarország 
ajánlatát.

Messzina.
Messzinából jelentik, hogy ott meg­

újulnak a földlökések. A lakosság a 
folytonos földrengéshez már hozzá 
szokott. Pénteken fognak kivégezni 14 
gonosztevőt, akik a pusztulás színhelyén 
öltek és fosztogattak.

A dánosi gyilkosok.
A dánosi rablógyilkosok előtt ma 

hirdette ki a Curia semmiségi panasz 
ban az Ítéletet. A Curia a semmiségi 
panaszt elvetette.

•acw ' rr u x z : x-g. -y.

NAPIHIRKK.
Versengés a bajai színházért.

Színházunk ugyan nincsen még és ki tudja 
mikor ícsz, tehát színházban ma meg nem 
játszhatik színész. A mi muzsacsarnokunk 
még mindig a Bárány nagyterme. Eddig a 
színigazgatók azon panaszkodtak, hogy Baján

ráfizetnek a szezonra. Rendszerint azt kellett 
a színigazgatóktól hallanunk, hogy amikul 
eljönnek hozzánk, áldozatot hoznak.

Most megváltozott a helyzet. A tavaszi 
szezonra három színigazgató kéri Baján a 
játék-engedélyt.

Az egyik dr. Farkas Ferenc szabadkai szin- 
jgazgato, aki a legközelebbi napokban adja 
be kérvényét amelyben teljes téli társulatot 

, ígér.
A másik Bolgár Károly zombori színigaz­

gató, aki szintén modern színtársulatot helyez 
kilátásba és nem akar a Bárányban játszani, 
hanem a maga költségén kíván alkalmas

t t

helyiségről gondoskodni. Április és október 
hónapok között ígér 3 hónapos szezont.

1 A harmadik rellektáns Krémer, az új sza- 
: hadkai színigazgató.

A szinügyi bizottság lesz hivatva a kér- 
! vények sorsa fölött dönteni. Mi egyelőre 

egyik társulat mellett sem foglalunk állást. 
Kívánatosnak tartjuk azonban, hogy a szín­
igazgatók mondják meg, hogy mely hónapban 
akarnak játszani, mert április és október közé 

| esik június, julius és augusztus is.
Viszont úgy sem akarunk járni, mint már 

! jártunk, hogy tavaszkor 3—4 hetes szini- 
idényt kaptunk, őszre meg olyan társulatot 
kellet befogadnunk, amely bizony nem egészen 
felelt meg a publikum igényeinek.

Szóval szabatosabban keli a kérvényekben 
a kötelezettségeket kifejezni.

Adakozások a Türr-szoborra. Tűit 
István Baján felállítandó ércszobrára újabban 
a következő adakozások folytak be:

Drescber Gyula úr gyüjtőivén:
Drescher Gyula 10 kor, Manhold Dezső ö 

kor., Ernszt Lipót, X. V., Eichardt Károly, 
Szilágyi Sándor, Bestalits István 2—2 kor., 
Eichardt Oszkár 1.20 kor., Krausz Pál, Eichardt 
Boldizsár. Jologi Lajos 1 — 1 koronát, összesen 
befolyt 29 kor. 20 fillér.

S{ás% Ottó űr gyűjtőivén :
Szász Ottó 20 kor., Szegedi kereskedelmi 

és iparbank bajai fiókintézete 10 kor., Sebőn 
Géza es Sebőn Antalné 5—5 kor., Pap Ármin 
4 kor., Bokor Oszkár, Loschitz Béla, L ember- 
ger Rezső, Sebőn Ödön, Szász János, Weidin- 
ger Benő, Fischer Adolf, Szász Géza, Rosen­
feld Ignác 2—2 koronát, Scheiber M. A., 1 
koronát összesen befolyt 63 korona.

(A kimutatás ismertetését folytatjuk.)

A Kath. Legényegylet vasárnapi szabad- 
liceumi előadásának tegnapi ismertetéséből 
hely szűke miatt kimaradt Amler Irén zon­
gorajátéka. Ihgsch-nuk » Ábránd « c. darabját 
adta elő mély érzéssel, ritka készültséggel, 
zajos ovációt aratva, melyért azzal a kedves 
meglepetésben részesítette hálás publikumát, j 
hogy előadását néhány gyönyörű magyar 
dallal szerezte meg.

A hid őrizetét még mindig a helybeli \ 
honvéd-huszárság végzi. A hid megszállására

- mint értesülünk — egy a hadtestparancs­
nokságtól érkezett dringend távirati utasitása 
adott okot. A távirat úgy szólt, hogy a bajai 
honvéd-huszárság szállja meg a hidat, amíg 
a gyalogság az őrizetet át nem veszi. Gya­
logság kirendelésére intézkedés történt.

Sport Egyesületi hirek. A sportbál bi­
zottsága ez úton kéri mindazokat, kik téve­
désből meghívót nem kaptak, bár, mint­
egy 1000 drb. küldetett szét — erre vonat­
kozó óhajukat szíveskedjenek az elnökséggel 
tudatni. Egyben ehelyütt óhajtja kikorrigálni 
a sportbizottság azon tévedését, amelynél 
fogva a színdarab szereplői közül Scharpf 
Andor (Lóránt hadnagy) neve kimaradt. Az 
utólag nyomott meghívókon azonban a téve­
dés már javítva van. Itt említjük meg, hogy 
Nádas Sándor ny. tanitóképző-intézeti tanár 
a bajai Sport Egyesület alapító-tagjai sorába 
lépett.

A kereskedelm i Casinó közgyűlése. A
bajai Kereskedelmi Casinó vasárnap tartotta 
meg rendes évi közgyűlését, melynek neve­
zetesebb mozzanata a tisztújitás volt. A tiszt- 
ujitás a következő eredménynyel végződött: 
Elnök lett: Milkó Vilmos, alelnök: Reich Vil­
mos, pénztáros: Lemberger Rezső, gazda: 
Fischer Adolf. A választmány tagjai lettek : 
Dr. Bruck Samu, dr. Fischoff Zsigmond, 
Klein Sándor, dr. Rajk Aladar, Rosenfeld 
Ignác, Somogyi Emil, Scheiber M. A., Sebőn 
Géza. Weidinger Benő, Weidinger Dezső.

Uj találmány. Dudás György árva-utcai 
lakos praktikus gyermekszéket talált fel. Az 
uj székben a kisgyermeket úgy lehet elhe­
lyezni, hogy felügyelet nélkül maradhat és 
az anya vagy dajkája eljárhat a házi teen­
dők után.

A vattagyár ügyében azt irtuk, hogy a 
Kramer Antal cég 700.000 koronával van a 
gyárnál érdekelve és hogy a nevezett cég a 
gyárat átveszi. Mint illetékes forrásból érte­
sülünk, a Kramer cég csupán 70,000 koroná­
val van érdekelve és a gyár átvételére most 
van alakulófélben egy pénzcsoport.

Veszedelmes ismeretség. Marcsinkó An­
tal borsodi legény a határban járt a dolga 
után. Útközben megismerkedett Babok Minály 
bácsbokodi legénnyel és szóba elegyedett vele. 
Alig beszélgettek azonban néhány percig, 
Babók bicskát rántott és oldalba szúrta Mar­
csinkét. A súlyosan megsérült ember feljelen­
tést tett a bajai bíróságnál.

Husvizsgáló tanfolyamok. A husvizs- 
gálat országos rendezése tárgyában a föld- 
mi vclésügyi miniszter által kiadott Rendelet 
egyik legfontosabb intézkedése az, hogy jö­
vőre a közfogyasztásra csak olyan állat busa 
kerülhet, amelyet élő és leölt állapotban állat­
orvos, emberorvos, vagy pedig ezek hiányá­
ban képesített husvizsgáló megvizsgált és 
amely húst közfogyasztásra alkalmasnak 
talált. A képesített húsvágókat külön tan-
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Tüzmentes ég betöréselleni vas

Pénzszekrény,
a híjjobb hazai gyártmány, 

többféle nagyságban és 
„gyári árak mellett" kapható

Drescher Gyula kereskedésében Baján.

rr ' karikahajós varrógép CSaI nomx ládi és i p a r i  célokra,
S i n g e r  rendszer után készi Afjrkjo
tett és magyar gyártmányú HU MCI

Családi varrógépek, eredeti

PFAFF családi varrógép.
Továbbá a varrógépekhez szükséges 
bárminemű alkatrészek jutányosán és 

pontosan lesznek kiszolgálva
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folyamokon fogják kiképezni. A szabályzat 
értelmében ilyen tanfolyamokat Bácskában 
Szabadkán, Újvidéken és Zomborban fognak 
tartani. Egy-egy tanfolyam négy hétig fog 
tartani s a tanfolyamra való felvételre a tan­
folyam vezetésével megbízott állatorvosnál 
kell jelentkezni. Az egész tanfolyamnak a 
városra kevés hatása lesz, de mégis furcsa, 
hogy a megye négy városa között éppen 
Baja marad ki.

A hum oros öngyilkos. Zomborból Írják : 
Hertl Károly a *Zöld koszorúdhoz címzett 
vendéglő tulajdonosa, szerdáról csütörtökre 
virradó éjjel különböző korcsmákban alaposan 
leitta magát. Részeg állapotban a saját korcs­
májába is betévedt, ahol a megmaradt pénzét 
az utolsó garasig elvesztette. Felesége kétség- 
beesésében olyasvalamit mondott, hogy jobb 
volna, ha felakasztaná magát, ahelyett, hogy 
kártyát venne a kezébe. Az örökké vig ke­
délyű ember nagyon a szivére vette felesége 
ezt a kijelentését, kiment a korcsmából és egy 
mellékhelyiségben felakasztotta magát.

Gyarmati-féle teljesen iz és szagnélküli 
csukamájolajat szívesen szedik gyermekek 
és felnőttek. Kapható G y a r m a t i  Emil 
gyógytárában Baján egy üveg ára I K.
60  fillér.

i
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Rheuma, csúz és más hasonszerü bántal- 
mak ellen nem használtak a drága es az 
újságokban feldicsért kenőcsök, használjuk a 
(jövf'ilrdof (de csak a bajait) olcsóbb, biz­
tosabb és tisztább a többi szereknél.

Oöx-, leéld-^ m edence- és zu /tan f/-  
fu r d ö .  Tájékozásul van szerencsém a fürdő 
napi és bérletre vonatkozó árait közreadni : 

medence- és %uhanyfürdő-jegy évi bérlete egy 
személyre 30  korona, két személyre 30  kor. 
Egy fürdő-jegy 7 kor., gyermekjegy 30  fillér.

K á d fii r d ő k árai : első és második szánni 
kettős fayence kádfürdő 1 személy 1 kor. 20 
fillér, ezentúl minden személy után fizetendő 
60 fillér. literi kádak csakis napijegy ellenében 
szolgáltatnak ki. A .3., 4„ 5., 6. és 9 számú 
fayence kád 1 személy 1 kor., 7. és 8-ik 
szánni fakád ztthaifftyal és pihenő fülkével l — 1 
korona, második személy után ráfizetés 40 
fillér, gyermekjegy 20 fillér. Kád úgy gőzfür­
dőre: 12 darab bérletjegy 10 korona, érvényes 
hat hóig. Akik elfoglaltságuk miatt máskor 
nem fürödhetnek vasár- és ünnepnapokon délután 
2—4~ig, meleg medence-fürdő személyenként 
40 fillérért kaphatnak.

A bérlő.
Kutyákat a fürdőbe vinni, rendőrileg szigo  ̂

ruan tiltva van.
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Referensünket arra kérjük, hogy legyen tekintettel a 
hétiéi lap bft anyagára. A Legényegyleti szabadliceum- 
vól szóló beszámolóját kénytelenek voltunk kettéválasz­
tani. mert kurtítani nem akartunk rajta.

H. Ede Budapest. A helyreigazítást, amint látni tet­
szik. készséggel közöltük. Ilogy az első, téves adato­
kat tartalmazó közlemény tendenciózusan közöltetett 
volna úgy: azt ön bizonyára maga sem hiszi. Egyebek­
ben béke velünk!
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Segédszerkesztő :
FODOR KÁROLY.

Kiadóhivatal :
WAGNER ANTAL

könyvkereskedésében
Szerkesztőség telefon száma 101 
Kiadóhivatal telefon száma: 3o.
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H atárid ő  ü z le t
baja, 1ÍX)Í) január 12

Búza októberre 12 K 77 áprilisra 
Rozs » 9 * 1 1  »
Zab » 7 » 29

10 K 85 
10 » 16
8 » 62

Nánay Lajos könyvnyomdája
elvállal minden e szakmába vágó mun­

kákat jutányos árban, 
csinos kivitelben.

1908. tlkvi.

Árverési hirdetmény.

A bajai kit*, járásbíróság, mint telekkönyvi 
hatóság közhírré teszi, hogy a/, árverést dr. 
Nyiraty .János bajai ügyvéd által képviselt 
Szegedi Kereskedelmi és Iparbank javára 
M a j e r  Y i l m o s n é  sz W e l l i s c h  B e r t a  
bajai lakos ellen 450 korona töke, ennek 1908. 
évi julius hó 18-ik napjától járó 6%-os kamatai, 
68 korona 10 lifiér eddigi, 26 korona 30 fillér 
ezúttal megállapított, és a még felmerülendő 
költségeknek, nemkülönben csatlakozott Traíikant 
Károly javára 400 és 400 korona tőke és 93 
korona 70 fillér költségből álló követeléseik ki- 
elégiiése végett az 1881. évi 60. t-c. és kö­
vei kézé §§-ai, valamint az 1908. évi 4L t.-c. 
21. §-a alapján a szabadkai kir. törvényszékhez 
tartozó a bajai kir. járásbíróság területén levő: 
a bajai 4245. számú betétben 3463 hrsz. alatt 
foglalt Flórián-utcai házas telekre 3968 korona 
kikiáltási árban ezennel elrendeli és annak 
Baján, a telekkönyvi árverési helyiségben 1909. 
é v i  j a n u á r  hó 26- ik n a p j á n a k  d é l ­
u t á n i  3 ó r á j á t  kitűzi.

A lenti ingatlanok a kikiáltási ár 2/3-ánál alul el­
adatni nem fognak.

Árverezők a kikiáltási ár 10%-át készpénz­
ben vagy ovadékképes papírban a kiküldött ke­
zéhez tegyék le.

A bánatpénz az utolsó részletbe szániittatik be.
Baja, I9U8. évi október hú 14-ik napján.

Temmer,
kir. járásbiró.
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H irdetések
felvétetnek a kiadóhivatalban.

Kukorica májusra 7 » 63
Az árak 50 kg.-ként értendők,

Irodalmi újdonságok:
Benedek Elek, Székely mesemondó

kötve
Dalmady Zoltán dr., Mendemondák a 

természetudomány köréből kötve 
Madzsar Gusztáv, Legjobb otthon

kötve
Mayer Miksa, Aranybánya, kötve 
Miklós Elemér, Irodalmi nevelés.
Műveltség könyvtára VI. kötet :

Társadalom. .
Nagy Imre, Melódiák . . . .
Szomaházy István, Előadások a feleség-

képző akadémián, 2 kiadás . 
Szomaházy István, A utolsó gárdista 
Wilde Oszkár, Gránátalmaház .
Zboray Aladár, Utolsó könyv

Kapható :

ifj. Wagner Antal
könyv-, zenemű és papirkereskedésében

BÁJÁN.

Kor.

3.50
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3.
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A legújabb

szépirodalmi munkák.

Wll.DK OSZKÁR :

Gránátalmaház
Fordította :

M i k e s L a j o s .

Á ra 4 korona.

ZBORAY ALADÁR:

U to ls ó , fiö n y o
Á ra á korona.

1) Egy darabban 55 hold szántó.
2) Egy darabban 20 hold szántó, 5

hold kaszáló.
3) Egy darabban 12 hold szántó, 4

hold kaszáló, 3 hold szolid.
4) Egy darabban 5 hold szántó.
5) Egy darabban 4 bold szántó.

Ugyanott eladó 30.000 drb jóminőségü

vályog
és 1000 kéve első rendű

Kapható :

á d.
Kel télelek

BÁJÁN.

Ifj. W agner Antal
k ö n y v k e r e s k e d é s é b e n

Szabai Ferencnél Baján
(Szt -Antal utca 33. sz. a.) 

megtudhatók.
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Sfc
a legolcsóbb, függetlenségi 48-as napilap.
Cikkeit Írják : Ugrón Gábor, Ábrányi Emil,
Dr. Halász Lajos országgyűlési képviselő.

Szerkeszti : Lándor Tivadar.
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t 3 e B V házaspár

ELŐFIZETÉSI ÁR :
Egy évre 
Fi lévre . .

16 K 
8 K

Negyedévre . 4 K 
Egy hóra 1.40 K
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8gyes szám ára 2 krajcár.
Megrendelhető :

Budapest, VII., Miksa utca 8. 
minden postahivatalnál és lapelárusitónál.
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Bővebb felvilágosítás nyerhető dr. Róna 
DezSÖ kórházi igazgató-főorvos Erzsébet 
királynéutcai lakásán d. u. 3 és 4 óra

között.
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használt, de jó karban eladó. 
Bővebb felvilágosítást, ad a

k iadóh iva ta l.
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nagy kerttel, 
24 szám.

eladó a legjobb karban,
Erzsébet-királyné-utca 
Bővebb értesítést a tulajdonos: 

M a g y a r  f&sitlrás vendéglős nyújt
í \ p
V  í «
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SA LLC

BAJÁN

4 szobával, két konyhával, nagy üve­
gezett folyosóval, nagy kerttel s minden 
mellékhelyiséggel szabadkézből e l adó .

I

j Bővebb értesítés Horvát József tulajdo­
nosnál Mészáros Lázár-utca 45. sz. a.

van. > «• m »>••««

tűzi fa kereskedésé ben 
ii legjobb minőségű
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Kiváló minting!

legolcsóbban kapható.
Iroda a Borpiacon. Telefon 1 10. * •a1S5
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Remek hang l  
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Feltűnő újdonság!
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Kedvező
fizetési feltételek!

7 drb Bajavidéki részvény eladó.
Bővebb felvilágosítást nyújt

Klauber Lajos.

Szenzációs találmány !

Tíz éve?
írásbeli jótállá?!!!

— Minden hirdotos felesleges. -  !
A dohányzó egyszer voszi os többe

mást nem szíhat.

Legjobb valódi francia szivarka- 
papír Os szivavkahüveiij kapható

az ország mindeno

különlegességi árudájában.

y y y'y >f y’y ï f  t f  TlÀ^Tî t t

csöves szivarkahüvelg.
A füst lehűtésére, kevesbitésére 
szopóka megkeményítésére nyert 

rólagos királyi szabadalom.
jNCikoiin mentes!

Sau doboz ára 40 fillér.

és a 
kizá-

A cég regi zongorákat a legmagasabb 
árakon vásárol, illetőleg cserél be. . .

• i hmm:

a legjobb magyar papírból készült
egészségi szivarkahüvelg.
Sgg doboz ára 28 fillér.

Kapható :

i f i .  X a g n e r  j f t n t a l
könyv- és papirkereskedésében Baján.

Nyoo’Ht Ut Nánay Lajosaid Bájáa,




